[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 27.02.2008 № 39-П «О расходных обязательствах Камчатского края по ежемесячной доплате к заработной плате педагогическим работникам отдельных краевых государственных учреждений и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае, имеющим ученые степени доктора наук, ученые степени кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 27.02.2008 № 39-П «О расходных обязательствах Камчатского края по ежемесячной доплате к заработной плате педагогическим работникам отдельных краевых государственных учреждений и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае, имеющим ученые степени доктора наук, ученые степени кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации» следующие изменения:
1) в пункте 1 части 1 слова «и молодежной политики» исключить;
2) в пункте 1 части 1 приложения слова «и молодежной политики» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель Правительства Камчатского края

    Р.С. Василевский

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак

	Министр финансов
Камчатского края

	С.Л. Течко

	Министр образования
Камчатского края

	А.Ю. Короткова

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Министерство образования Камчатского края

Баранова Ирина Алексеевна
(8 415-2) 42-01-73

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края                от 27.02.2008 № 39-П «О расходных обязательствах Камчатского края
по ежемесячной доплате к заработной плате педагогическим работникам
отдельных краевых государственных учреждений и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае, имеющим ученые степени доктора наук, ученые степени кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в связи с переименованием с 1 октября 2019 года Министерства образования и молодежной политики Камчатского края в Министерство образования Камчатского края в соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 31.07.2019 № 58 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края».

В случае принятия данного проекта постановления выделение дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется.
Настоящий проект постановления размещен на Едином портале проведения независимой экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 20.11.2019 по 28.11.2019.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Лист согласования

работниками Министерства образования Камчатского края

проекта постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края                от 27.02.2008 № 39-П «О расходных обязательствах Камчатского края
по ежемесячной доплате к заработной плате педагогическим работникам
отдельных краевых государственных учреждений и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае, имеющим ученые степени доктора наук, ученые степени кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации»
Начальника отдела-главный бухгалтер

отдела экономики и межбюджетных

трансфертов

       Н.Н. Николенко

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения

     С.И. Переверзева

Отдел разработчик: группа контроля и ревизий

И.А. Баранова, +7 (415 2) 42-01-73